否 是

不适

用

不适

用
不适用 否

不适

用

超募资金 其他
不适

用

首次公开

发行股票

2023 年 4

月 11 日
是 不适用 359,378,285.36 10,849,912.87 3.02 不适用 否 是

不适

用

不适

用
不适用 否

不适

用

2023 年半年度报告

61/166

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 27 日召开第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第六次会议，审议

通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证募集资金项目

推进和公司正常经营的情况下，公司拟使用不超过人民币 7 亿元（包含本数）的部分闲置募集资

金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售的满足保本

要求的投资产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等），

有效期自本次董事会审议通过之日起 12 个月内有效，上述额度在期限范围内可循环滚动使用。截

至 2023 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金已购买尚未到期的银行结构性存款金额为

100,000,000.00 元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 27 日召开第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第六次会议，审议

通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金人民币

100,000,000 元用于永久补充流动资金，占超募资金总额的比例 27.83%，后经 2023 年 5 月 26 日

召开的 2022 年年度股东大会审议通过。截至 2023 年 6 月 30 日，已实际补充流动资金 10,849,912.87

元。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

62/166

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 372,736,547 100.0000 6,876,784   -388,400 6,488,384 379,224,931 91.5629

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0  14,854   14,854 14,854 0.0036

3、其他内资持股 372,736,547 100.0000 6,851,811   -388,400 6,463,411 379,199,958 91.5569

其中：境内非国有法人持股 321,130,535 86.1548 6,843,704   -388,400 6,455,304 327,585,839 79.0948

境内自然人持股 51,606,012 13.8452 8,107   8,107 51,614,119 12.4621

4、外资持股   10,119   10,119 10,119 0.0024

其中：境外法人持股   10,119   10,119 10,119 0.0024

境外自然人持股   0

二、无限售条件流通股份   34,555,469   388,400 34,943,869 34,943,869 8.4371

1、人民币普通股   34,555,469   388,400 34,943,869 34,943,869 8.4371

2、境内上市的外资股   0

3、境外上市的外资股   0

4、其他   0

三、股份总数 372,736,547 100.0000 41,432,253   41,432,253 414,168,800 100.0000

2023 年半年度报告

63/166

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）中国证券监督管理委员会于 2023 年 2 月 27 日出具的《关于同意湖南华曙高科技股份有限

公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕421 号），同意公司首次公开发行股票的注

册申请，并于 2023 年 4 月 17 日在上海证券交易所科创板上市，本次公开发行的股份数量为 4143.2253

万股，全部为公开发行的新股，发行后总股本为 41,416.8800 万股。具体发行情况详见公司 2023 年 4

月 14 日披露的《湖南华曙高科技股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

（2）西部证券投资（西安）有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份为 1,657,290

股。根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，截至报告期末，西部证券投

资（西安）有限公司通过转融通借出 388,400 股，借出部分体现为无限售条件流通股。